
Viability of small farms managed by young farmers under new  

"farm-to-fork" strategy (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 
 

ING. MGR. PETER TRIŠČ 

Od dětství má blízký vztah k přírodě a zvířatům 

Identifikačné údaje: 

Jméno: Peter Trišč 

Lokalizace: Svinia, Slovensko 

Velikost farmy: 106 ha 

Rok založení: 2013 

Hlavní aktivity: chov hovězího dobytka 

Web / Facebook / Twitter: FB Peter Trisc 

 

Farma je členem Asociace mladých farmářů Slovenska (ASYF). Výhodou členství v ASYF je získávání 

nejnovějších informací z oblasti zemědělství, výměna zkušeností, získávání nového know-how, možnost 

konzultovat s ostatními členy v případě jakýchkoli problémů, možnost jako asociace připomínkovat 

různé návrhy na změny v legislativě (týkající se zemědělství). 

Peter Trišč vystudoval dvě vysoké školy: Technickou univerzitu ve Zvolenu, Fakultu ekologie a 

životního prostředí, a Univerzitu Konštantína Filozofa v Nitře, Fakultu přírodních věd.  

Farma není součástí žádného odbytového sdružení, ale snaží se vzájemně si pomáhat mezi místními 

zemědělci a zemědělskými družstvy, především pomocí v oblasti agroslužeb. V současné pandemické 

situaci (Covid-19), kdy jsou pracovníci nepřítomni z důvodu nemoci nebo karantény, farmář vypomáhal 

se svou zemědělskou technikou na polích pod vedením družstva. Když mu došly zásoby kravského 

mateřského mléka (mleziva), pomohlo tímto produktem sousední zemědělské družstvo.  

Jaké byly hlavní investice na farmě od zahájení provozu (2013)? 

Počáteční velkou investicí byl nákup 7 kusů dobytka, poté výstavba přístřešku pro zvířata a nákup 

vybavení farmy, které stále splácí. Od počátku založení farmy vše financovali z vlastních prostředků. 

Teprve v roce 2018 se zapojili do projektu "Mladý zemědělec" vyhlášeného Ministerstvem zemědělství, 

který byl v jeho případě úspěšný, a začali z něj čerpat finanční prostředky.  

Proč začal farmařit? 

K přírodě a zvířatům má blízký vztah už od dětství. Založení farmy bylo vyvrcholením této myšlenky. 

Nikdy netoužil pracovat v kanceláři za počítačem. Práce na farmě mu dává svobodu. Nedělá monotónní 

práci, protože druh práce na farmě se neustále mění. 

Čím se farma liší od ostatních farem?  

Všechny okolní farmy hospodaří na svých polích konvenčním způsobem, ale tato farma je založena na 

principu udržitelného rozvoje - jako jediná v širokém okolí hospodaří ekologicky.  

Jaké jsou sny o farmě do budoucna / Kde se vidí za 20 let? 

Vizí farmy je vytvořit silnou, stabilní, rodinnou ekofarmu, která bude chovatelským typem farmy, kde 

by se chovali plemenná zvířata. Věří, že se v blízké budoucnosti podaří zavést pravidelný prodej bio 

masa. 

 

Okomentoval(a): [ZN1]: ICH forma - přepsáno 



Viability of small farms managed by young farmers under new  

"farm-to-fork" strategy (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 
 
Foto: 

 

 



Viability of small farms managed by young farmers under new  

"farm-to-fork" strategy (2020-1-CZ01-KA203-078495) 

 
 
 

 


